
Dr. Remigio Poveda Vargas 

Cc
) 

C
a
 Dn 

O
)
 

ps
 

7
 

+ 
a 1
 4 

Yo REFUEMRA DE ESTATUT y Í 

QUE OTORGA: 

o. YUTURI TUR Cl. LTDA, 

   
Notarta O UN O 

a. A 

: ANTI ,e Y. q 
CUANTIA 2. USD $ 57,600,060 ns 

- 
Ú m4 

- e od 

A 
Y 

Di Áá-— copias %) 

1 

mE 

en la ciudad Metropolitana  £ 

República del Ecuador, how día 

di 
a y
 del dos 

       
   

  

0 FLORE imo del cantón Gulto, e DB pe
] a rr
 

pt 

    

reemplaze por dicencia de eu titular doctor REMIGI 

  

de personal "número dos 

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M.



mil tres - DP - DPP, del Consejo de la Judicatura, de 

de Gerente Y coma tal 

  

—
 3 3
 

le
r ej
 

pu
 

“Y ri
 

ba
 do
 

13 

rn o]
 

E To
 

. 

se adjunte coso documenta hal 

dunta Universal de Socios, según consta del cta que se 

saqreda como Babilitante y forma carte integrante de este 

inetriumenTa. la compareciente E de nacionalidad 

  

mayor de edad, 

  

cs
 

_
 pa id
 

re
 

5 p re
 

B domiciliada Y residente en ULA 

Metropolitano. Civilmente Capaz ante la ley para 

  

y obligarse, “É* quien de conocerle por sl 

la de  ciiidadania cn me presenta, dor Fez 

creviemente cumplidos con todos los reguisitos 11
 

L
o
 

ú a O jo
s ú m 

delo caso0z Ya Con el fin de que se eleve a escritura 

pública me entrega la siguiente minuta que transcrito 

SEROE: NOTARIO: En el registro de 

  

a 2L Cardo Sirva incorperar una de 

—
 

m
 Aunento de Lapital y Reforma de Estatutos de la Compañía 

“MUTURTO TUR CilAs, LTDA., alo tenor de las siguientes 

cláusulas + terminos: PRIMERA: Comparecientes” 

ri tl celebración de la presente ñ n 
5
 HARIA ZULEMA SANMIGUEL YVILLARA hábil 

  

ars, de nacionalidad ecuatoriana, 

  

savor de edad, de estado civil divorciada, domiciliada Y 

en es ciudad do Quito Distrito     

Metrapolitano, quien comparece en su Calidad de Gerente



    

: D . 

  

Y 
Dr. Remigio Poveda Vargas Gan? 

como tal representante legal de la Compañia YUTURI TUR 

TOA... conforas loa acredita con el nombremiento que 

se acompañe como documento habilitante, al iqaqual cue la 

autorización conferida por la dunta Universal de Socios, 

consta del acta, documento que $e adqregda a esta 

  

escritura múíblica COmMa habilitante. SEGUNDA : 

sntecedentes. aleor Mediante escritura pública otorgada 

ante el Notario Vigésimo Frimero del Centón Quito, del 

doctor Marco ela Yasco, el diecinueve de mayo de mil 

novecientos noventa y das, se constituyó la Compañia de 

kesponsabilidad Limitada enominada futuri Tur Cia. 

Líidas., € irecrita en el Registro Mercantil del cantón 

Guita, el once de septiembre de mil novecientos noventa 

tediante escritura pública celebrada ante el ni
 

>
 a Z in a ir
 

--
 

a
 

Fa 
doctor Gonzalo Foamán Chacón, Notario Décimo Sexto del 

cantón QUito, el veinticinco de acosto de mil 

novecientos noventa Y cuatro, la compañia Yuturi Tur 

Cias Lida.. almenté el capital y reformó sus estetutosa 

la misma que Tue ipecrita en el Fegistro Mercantil de 

esta ciudad, el catorce de rmoviembre de mil novecientos 

S noventa Y cineos. ci Mediante escritura pública celebrada 

ante el dector Remigio Foveda Vargas, Hotaríio Décimo 

Séptima del cantón (uito, el siete de poviembre del dos A 

  

mila la compeñiía Yuturai Piu Lidass, aumentó el 

capital Y reformó sus estatutoz, la misma Que fue y 

inecrita en €el |Fegistro Mercantil de esta ciudada el 

doce. de ¿lo una. dí 

  

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M. 

  
Dr. y. Vicetie”y El citacia 

Quito Evaudor



inscrita en el 

  

veintisiete de 

unio del dos mil ocho, el señor CARLOS dACINTO FERNANDO 

SAN MTLUEL VILLAMAR., cedió la totalidad de ES o 

1 Y = eb
 

je cipaciones a fevor de la señora ZULEMNA SANMIGUEL 

elebrada ante mn VU Lamar, el Mediante escritura pública 

Foveda Vargas. Maotaria Décimo Séptimo 

mn ¡r
ar
 

a ju
do
 

ecisiete de junio del dos mil 

  

ocho. inecrite en e) Registro Mercantil de 

éste cantón el cinco de febrero del dos mil nueve, los 

córnvuages señor FERNANDO URBANO. SANMIGUEL —LLQRI O y 

JOSEFINA: LEGROR 4ILLAMAR OBAHDO, cedieron le totalidad 

de 1]
 ue participaciones a Tawor de la señora DULEMA 

Sarym EUE? VILLAR. Fi =
 

mn a q
.
 

0
 3 ul
 

mb 5 Y n “3 ja
 

s
a
r
 

E di El = aa
 

p
p
 

Es
 

ñ Di 
celebrada ante el doctor Remigio Foreda VYargaz, Notario 

Décimo Séptimo del cantón Ouito., el velntisiete de abril 

del dos mil diez, legalmente inscrita en el Registro 

Mercantil de éste cantón el ocho de junio del dos mii 

z la esfera MARIA ZULEMA SANMIÍGUEL VILLAMSR, cedidó 

narticipacione de un dálar cada una, a Tavor de 

  

   ¿LEMA GONZALEZ SAMMIGUEL. 9) Mediante 

escritura pública celebrada ente el doctor Femigalicao 

Enveda Vargas, Notario Décimo Séptimo del cantén Úuito, 

el o dieciaecho de abril del das mil once, legalmente 

inscrita en el Registro Mercantil de éste cantón el 

    

cinticincoo de abril del dos mil once, la señora FALLINA 

  

TU EMS. GONZA! Ls cedió cinca participaciones



  

Notaria (Y) 

  

Dr. Remigio Poveda Vargas 

a Tavor de la señora MEROMIL 

HEGUE-L. hi La dunta liniversal de 

  

reunida el veinticinco de agosto 

  

a Ls
 

i
r
e
 

e] a m 3 nu
 

2d
 

"E
 

= s ñ
a
.
 

= a
 si o u 7 iv
 o 1%
 o La
ra
 

me 2 1)
 EE
 3 iy J ne
 

du úl oa 

il Y
 pa
 

rt
 

Bu En
el

 

Y bd
 3 nm pa
 

ue
 

pen
a 

ds
 añ
 í an
 

mn
 E pa
 

pro
a 

pa
] 

E
 

3 

d
e
 

O
 ly > = TM
 

q
 

Jn
 

y Ta
 

e ¡qn
 

En
 

WUTILIZANDO —(LáÁ CUENTA FUTURA. CAFITALIZACIÓN, —CON OLA 

  

CREDITO. TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL SOCIAL Y REFORMA 

expuestos. la Compareciente., en la csiidad que invoca Y 

  

acredita y dando cumplimiento a lo 

  

aumentar el capital social de la sima de CUSTROCIENTOS 

DOLARES  ARERICANOS. (en que *e encuentra fijedo a la 

  

fecha, a la suma de SESENTA HI 3 AMERCIANOS: esto 

7 ED. aumento efectivo de CINCUENTA Y - MUEVE MIL pr
 2...
 

SEISCIENTOS DOLORES AMERICOMEES, incremento gue por atro 

lado Es la Nace UTILIZANDO LA CUENTA ELPTLIRA 

CAPITALIZACIÓN, por parte de los =eocios, de nacionalida 

ecuatoriana, de conformidad con el cta de la Junta 

Universal de ocios, due $e acompaña y  Torma parte 

secritiras.s frtiículo Cuarto. CAFITAL 

ic.” El Capitsl Social de la Compañis, es de SESENTA 

DELARES AMERICANOS , dividido er: sesenta mil 

narticinacion de un délar cada una coma se indica er 

  

* 
cu li

 A 1 > ne
 Dv el cuadro de interpretación aoue corneta 

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M. 

Neta 

Dr. J. Vicente Villacia R 
Puño Ecuador 

    
    



la cuenta futura 

  

id Tí a
 

ñ ta
. 

BR
 e [U
 

+
 

ba
 . 

ha
. 

P pi
 5.
 

o 

  

Capital del Outer loe Socios responderán 

=ndiideariamente frente a la compañias COn Fespecto A 

LERFCEFOE.“ QUINTA: DECLARACIÓN dJURAMENTADA, — L m 

conpcareciente señora MARIA ZULEMS SANMIGUEL YILLAMAR, en 

Qu
e su o calidad de representante legsl, bajo juramento, 

  

irma que se halla ecreditado la correcta integración 

de capital de la COMpPañiZaa, ye que '=E encuentran 

SIENTO DE LA 3 E 
j
a
 

Lo
 aL
 

3 in
 í
 

di
 ir
 

js ue
 

50 3 EX Z pe
 

10 a 

! a E =
 so
r Ye
 

a
n
 A
 

m
é
 

5 z
 

e. 
Ft 

  

SN ARA Con los antecedentes expuestos 1 

BJ
 compareciente manifiesta EL voluntad de elevar 

escritura pública el Sumrente de Capital Social Y la 

atatutos Sociales de la Compañia, detallada 

  

en el Acta due se agrega como documenta abilitante.” 

  

constancia que los socios 

  

de la compañia WITUR 1 TUR CiA. LTDA: . son de 

nacionalidad ecuatorianas” lieted Señor Notario sE 

Jen
a 

_ dionará agregar las demás cléusuiss de estilo ra a 5 

pierna validez del instrumento, HASTA MARUTI LA MINUTA. La 

cual se sgrega al registro y que 356 halla firmada ppr el 

  

abogado con matrícula múmero Cinco 

mil cuatrocientos treinta y ccho del Colegio de Ábogedos 

de Fichinchas La misma que la compareciente 

recaonociéndola como ia la ecepta Y la ratifica en 

todas dejándola elevada e e=zcritura pública 

  

    para loz considauientes. Fara el 

otorgan de la presente escritura pública, se 

    

con tedos los redguisitas 

  

DEE UA DA FUEOT hi =te LY 

 



  

V 
Dr. Remigio Poveda Vargas 

A a .. 1 .”. si 1 
(Radios eE 

nana 
ES +4 

064 
3 2 - - JVuuvu u 

Ea isido aque le fue el presente 

ho integramente comperecierte, por mí el 

e ratifica en toda su contenida manifestando 

conmido en unidad de actos: de tado mm 

  

SRA. [MARTA ZULEMA SONMIGUEL VI 

era ¿Seo 13 (Ss Í. y 

jo
 

4 Te
 

E E mE
 

    
Notaria (Y) 

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M.     

Quura. Ecuador



* , . 

* 

INSTRUCCION "7 PROFESION 7 OCUPACIÓN 77 CTI 

      
     

   

REPÚBLICA DEL ECUADOR ; BACHILLERATO. - CONTADOR BACHILLER V3344v2244 
CIÓN YA ll APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE” -5 sa       

  

   SANMIGUEL FERNANDO 3 

- APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE . 
150013153.-4 VILLAMAR JOSERIÑA +  ; 4 

LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
QUITO 
2011-05-17 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2021-05-17 

hu 
o DIRECTOR GENERAL. 

  

00
08
47
62
8 

  

   A 

> REPÚBLICA DEL ECUADOR 
cán CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

on mamon CERTIFICADO DE VOTACIÓN 
REFERÉNDUM Y CONSULTA POPULAR 07/05/2011 

Er 

    

286-0022 1500131584 == 

NÚMERO : CÉDULA ES 

SANMIGUEL VILLAMAR MARIA ZULEMA = 

== PICHINCHA 
QUITO = 

PROVINCIA ? CANTÓN E 

- LA FLORESTA —, = 

PARROQUIA 

 



=
 nj

 

c
n
 

ca
 

co
a 

C
a
 

aa
 

Cc
) 

gy
 CUTURN 

JUNGLE 

ADVENTURE 

  

4 fo 
duito, a 10 de junio del Pu

 
e,

 
h
o
 

ba
, 

Da
s]

 

Señoras 
HARÍA ZULEMA SABHIGUEL VILLAHAR 
Ciudad.— 

Estimada señoraz 

je place comuenicarie a Usted, que la Junta General 
Extraprrdinaríia de socios de la compañía TYÚIURi TUR lA. 
¿TDA., reunida en esta ciudad el día Y de junia del 
2610, tura el acierto de reelegirie a Usted como 
Gerente de la compeñias por un período de dos años, a 
contarse de la Fecha de inscripción del presente 
nombramiento en el Registro Hercantil del cantán Quito: 

Sus atribuciones constan señaladas en cil Artículo 
Décimo Cuarto de dos Estatutos Sociales, y, listed será 
sel representante legal, ¿judicial y extrajudicial de la 
Compañía. 

la compañía YUTURI TUR CIA, 1TDA:., fue constituida 
mediante escritura pública, celebrada el 12 de mayo de 
i?9?2, ante el Hotario Vigésimo Primero doctor Harco 
Vela Vasco, e inscrita en el Registro Hercantil con 
fecha 11 de septiembre de 1922, Tomo Ro. 123, fieqistro 
Nos. 1841. 

mi
e Sirrase 57 el nombramiento ai pie de esta 

Ccomunicacid A 

   - SR - CESÁE de cho SANTILLAN CAJAHARCA 
SECRETARIO -Ad=hoc 
C-C.Y ITOÉAAROZO 

En esta Ffefbk, acepto el nombramiento que se me ha 
designado. 
Guito, 10 d 

Ml 

   

  

ve
 

junía del 20610.— 

e 

SRA. HARIÁ, ZULEHA "SANHIGUEL VILLAHAR 
CL. $ 17001315084 

y 
é 

Con esta fecha queda inscril y el presenta 

1151 
documento bajo el NO......cocccuo.... a... ¿el Registra 

, DE AAA, de Norabramientos Tomo Mod, 44 a 

11 JUN, 2010 
Pron rr raro ron rar an rara rarcasras TS 

REGISTRO MERCANTIL 

    

    
     

     

Quito, a    

    

    
=ú EEES TRAE a? 

FRA ADOR ME ACANTIL + E: 
CANT A 

  

YUTURI JUNGLE ADVENTURE 
Quito: Av. Amazonas N24-240 y Av. Colón 
Telefax: (593-2) 2504037 // 2503225 
Phone 24 hours: (593-9) 9935322 // 9721916 A 
Orellana - (Yasuní) Amazonía 
www,yuluri.com no puluri.com Remember ... To save the wildlife is le Preted 

Y Ecuador - Sudamerica 

MEL.CANTON QUITO 

as Y las 
Cito Zenador



UTUR 
JUNGLE 

ADVENTURE 

  

CONVOCATORIA 

SE CONVOCA A JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE 

YUTURI TUR CIA. LTDA. 

De conformidad con lo estipulado en los Estatutos, se convoca a los socios a la JUNTA UNIVERSAL 

SFE SOCIOS a realizarse el día jueves 25 de agohto del 2011, a las 15H00 en el local de la compañía 

ubicada en la calle Av. Amazonas N24-236 y Cordero, de Quito Distrito Metropolitano, con la 

finalidad de conocer el siguiente orden del día: 

1- Gonocimiento y resolución sobre la autorización para la realizar un aumento del capital social a 

USE $ 80,000.00 utilizando la cuenta Futura Capitalización, con la finalidad de dar cumplimiento a un 

pelido de la CFN, para la obtención de un Crédito. 

” 
¿e Marcia 02 Colazutos. 

lo DM a 13 <s Agosto del 2011 IN 

    

  

_ A , / 

, , HA o 

NMIGUEEVBLAMAR ZULEMA SA 

GERENTE 

SECRETARIA 

    

YUTURI JUNGLE ADVENTURE 
Quito: Av. Amazonas N24-240 y Av. Colón 

Telefax: (593-2) 2504037 // 2503225 
Phone 24 hours: (593-9) 9935322 // 9721916 
Orellana - (Yasuni) Amazonía 

www,yuturi,com 

infoGyuturi.com Remember ... To save the wildlife is to protect us!!! 
Ecuador - Sudamerica 

 



FUTUR 5000006 

JUNGLE 
ADVENTURE 

  

ACTA DE LA JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE 

YUTURI TUR CIA. LTDA. 

CELEBRADA EL 25 DE AGOSTO DEL 2011 

En las oficinas de YUTURI TUR CIA. LTDA., ubicadas en la calle Av. Amazonas N24-236 y 

Cordero, de Quito Distrito Metropolitano, domicilio principal de la compañía, hoy jueves 25 de 

agosto del 201), se reúnen los socios de la Compañía, señora María Zulema Sanmiguel Villamar, 

poseedora de 395 participaciones sociales de un dólar cada una y la señora Verónica Fernanda 

Gonzalez Sanmiguel, poseedora de cinco (5) participaciones del mismo valor, resultando que 

asisten socios que alcanzan el 100%, según la lista de asistentes que forma parte del expediente de 

la presente JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS. Preside la sesión el señor Fernando Urbano 

Sanmiguel Llori, Presidente de la compañía y actúa como secretaria la gerente señora María 

Zulema Sanmiguel Villamar. El señor Presidente dispone que por Secretaría se de lectura a la 

convocatoria entregada a cada uno de los socios de esta ciudad de Quito Distrito Metropolitano, 

el 15 de agosto del 2011, documento que dice lo siguiente: CONVOCATORIA, SE CONVOCA A 

JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS DE YUTURI TUR CIA. LTDA., De conformidad con lo estipulado 

en los Estatutos, se convoca a los socios a la JUNTA UNIVERSAL DE SOCIOS a realizarse el día 

jueves 25 de agosto del 2011, a las 15H00 en el local de la compañía ubicada en la calle Av. 

Amazonas N24-236 y Cordero, de Quito Distrito Metropolitano, con la finalidad de conocer el 

siguiente orden del día: ¡Conocimiento y resolución sobre la autorización para la realizar un 

aumento del capital social a USD $ 60.000,00 utilizando la cuenta Futura Capitalización, con la 

finalidad de dar cumplimiento a un pedido de la CFN, para la obtención de un Crédito. 2. Reforma 

de Estatutos. Quito D. M,, a 15 de Agosto del 2011. Atentamente, MARIA ZULEMA SANMIGUEL 

VILLAMAR, GERENTE, SECRETARIA. 

Una vez leída la convocatoria, el señor Presidente declara instalada la sesión y dispone que se pase 

a tratar los puntos constantes en la agenda. La sesión se desarrolló de la siguiente forma: 

17 - CONOCIMIENTO Y RESOLUCIÓN SOBRE LA AUTORIZACIÓN PARA LA REALIZAR UN 

AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL A USD $ 60.000,00 UTILIZANDO LA CUENTA FUTURA 

CAPITALIZACIÓN, CON LA FINALIDAD DE DAR CUMPLIMIENTO A UN PEDIDO DE LA CFN, PARA 

LA OBTENCIÓN DE UN CRÉDITO.- La señora Gerente comunica que con la finalidad de dar 

cumplimiento a los requisitos para la obtención de un crédito en la Corporación Financiera Nacional 

por reposición de gastos realizados en la construcción del Yate Olga María, por un valor de USD $ 

150.000,00, es necesario realizar un aumento de capital a USD $ 60.000,00 dólares, utilizando parte 

de la cuenta Aporte Futura Capitalización que al 31 de diciembre del 2010 tiene un valor de USD $ 

132,225.97. Luego de varias deliberaciones; lo solicitado por la señora Gerente es aprobado por 

mayoría absoluta de los socios presentes, con una votación equivalente al 100 % por ciento del 

capital social concurrente. ? 

  

    

Una vez que se aprueba el aumento del capital social mediante compensación de créditos utilizando 

parte de la cuenta Aporte Socios Futura Capitalización, el cuadro de Integración de Capital queda de 

la siguiente manera: 

YUTURI JUNGLE ADVENTURE 

Quito: Av. Amazonas N24-240 y Av. Colón 
E ? 

Telefax: (593-2) 2504037 // 2503225 
or y. green! eve 

Phone 24 hours: (593-9) 9935322 // 972191 ó 
(eto 

Orellana - (Yasuní) Amazonía 
o 

ando Remember ... To save the wildlife 1s ¿o.protdMwálk 
- infoQyuturi.com Esuador - Sudemorica



    
dd 

_
 

Ú 

AY JUNGLE 
ADVENTURE 

CUADRO DE INTEGRACIÓN DE CAPITAL 

  

  

  

  

    

socios CAPITAL CAPITAL CAPITAL CAPITAL % 

ANTERIOR SUSCRITO COMP.CRED. ACTUAL 

Maria Z. Sanmiguel 395 58.895 58.855 59.250 98.75 

Verónica Gonzalez 5 745 745 750 1.25 

TOTAL 400 59.600 59.600 60.000 100.00     

Continúa la señora Gerente y expresa, que de conformidad con el cuadro de Integración de Capital, 

el capital social de la compañía quedará suscrito y pagado mediante compensación de créditos 

utilizando parte de la cuenta Aporte Socios Futura Capitalización en los términos constantes en el 

cuadro de Integración de Capital que antecede, todo de conformidad con la el artículo 110 de la ley 

de compañías. La Junta Universal de Socios acoge por unanimidad la moción presentada, es decir 

que aprueba el aumento del capital social de la cómpañía en la suma de 59.600 dólares americanos, 

con lo cual la empresa contará en lo posterior! con un capital social efectivo de 60.000 dólares 

americanos. De esta manera queda concluido el primer punto del orden del día. En seguida se trata 

el segundo punto del orden del día. 

2. REFORMA DE ESTATUTOS.- Toma la palabra el señor Presidente y manifiesta y propone que 

es necesario la reforma de estatutos específicamente en el Artículo Cuarto.- Capital Social, que dirá; 

el Capital Social de la compañía, es de SESENTA MIL DÓLARES AMERICANOS (60.000), dividido en 

sesenta mil participaciones iguales e indivisibles de UN DÓLAR cada una; propuesta que es aprobada 

por unanimidad por la Junta Universal de Socios. 

Finalmente la Junta Universal de Socios, autoriza expresamente a la señora María Zulerna Sanmiguel 

Villamar, Gerente de la compañía para que formalice de manera urgente en una Notaria y otorgue la 

escritura que contenga las resoluciones tomadas en esta junta - 

De inmediato el señor Presidente concede un tiempo prudencial de receso para la redacción de la 

presente Acta, hecho lo cual se da lectura de la misma y se la aprueba por unanimidad. Con lo que 

concluye la Junta Universal de Socios, siendo las 16H00, suscribiendo para constancia el señor 

Presidente, la socia señora Verónica Fernanda Gonzalez Sanmiguel, conjuntamente con la suscrita 

Secretaria - Gerente que certifica, como dispone la ley. Y 

Forman parte del expediente de esta Junta: la lista de socios asiste! tes. 

         
A 

ano Sanmiguel Llori — WA Zulema AS 

RE NTE - SECRETARIA - SOCIA 

Questa. Goeb 
Verónica FernandeJGgnzalez Sanmiguel 

SOCIA 

YUTURI JUNGLE ADVENTURE 

Quito: Av. Amazonas N24-240 y Av. Colón 

Telefax: (593-2) 2504037 11 2503225 

Phone 24 hours: (593-9) 9935322 // 9721916 
Orellana - (Yasuni) Amazonía 

nl 

olor com 
Remember ... To save the wildlife is to protect usti. 

infoOyuivri.com Ecuador - Sudamerica



   

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 1791237587001 

RAZON SOCIAL: YUTURI TUR CIA. LTDA. 

MOMBRE COMERCIAL: YUTURI TUR CIA. LTDA. 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REP. LEGAL ÑAGENTE DE RETENCION:SAÑMIGUEL VILLAMAR MARIA; ZULEMA 

  

CONTADOR: PACHECO OSORIO EDWIN GASTON 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 11/09/1992 FEC. CONSTITUCION: 11/09/1992 

FEC. INSCRIPCION: : 09/11/1892 "FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 03/03/2009 ' 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJE. 

DIRECCIÓN PRINCIPAL: 

Provincia: PICHINCHA — Cantén: QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Calla: AV. AMAZONAS — Número: N24-236 
Interserción: LUIS CORDERO — Referencia uhlesción: JUNTO AL CAJERO DEL BANCO PICHINCHA — Emaik: 
infoWyuturilodge. com Telefono Trabaja: 022238358 Fax: 022545179 Telefono Trabaja: 022504037 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

E ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

" * DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

+ DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* BECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  
$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 002 ABIERTOS: 4 

JURISDICCION: YREGIONAL NORTE PICHINCHA CERRADOS: 1 

       E   

  

Y FIRMA DEL CONTREMENTE 
Usuario: GNSA170907 Lugar de emisión: QUIVO/PAEZ ESEV RAMIREZ a 

Página 1 de 2 > NS 

   



    REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES e : 

SOCIED ADES 
..Je hace blen al país! 

  

NUMERO RUC: 1731237597001 

RAZON SOCIAL: YUTURI TUR CIA. LTDA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No ESTABLECIMIENTO. 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 11/09/1992 

MOMBRE COMERCIAL; — YUTURITUR CIA. LTDA FEC. CIERRE: 
FEC, REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJE. : 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 
  

Provincia: PICHINCHA Cantón: QUITO Parroquia: SANTA PRISCA Calle: AV. AMAZONAS Número: N24-236 —Intarsección: 
LUIS CORDERO Referencia: JUNTO AL CAJERO DEL BANGO PICHINCHA Email: infofMyuturlodge.com Telefono Trabajo: 
022238358 Fax: 022545179 Telefano Trabajo: 022504037 , 

t 

  

No. ESTABLECIMIENTO: — 002 ESTADO CERRADO + FEC. INICIO ACT. 02/05/2000 

NOMBRE COMERCIAL: YUTURI TOUR l FEC. CIERRE: — 3i/05/2001 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

ACTIVIDADES DE AGENCIAS DE VIAJE 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO; 
  

Provincia: SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS —Cantán: SANTO DOMINGO — Parrmquia: SANTO DOMINGO Calle: SAN 
MIGUEL Número: 151 Intoraocción: QUITO Oficina: PB Telefono Trabaja: 2504037 

   

         

   

    

    

NOTARIA VIGÉSIMA Qy/9l JJ DEl cant BP 

De acuerdo con la facu ag/proyste e 

del Art=18 de ta ley Not 

antegede es igual al do, 

   IAEA 
orgr 

     — A 
Y FIRMA DEL CONFRIBUVENTE 

Usuario: GNSA170807 Lugar de emisión: QUITO/PAEZ 655 Y RAMÍREZ Fecha y hera: 06/0 
  

Página 2 de 2 
j SRi.gov.ec 

 



  

V 
Dr. Remigio Poveda Vargas 52220658 

   

  

en fe de ello    

  

Se otorgó ante mi el Notafio Suplente: 

confiero esta copia certificada. de AUMENTO DE CAPITAL 

Y REFORMA DE ESTATUTOS, /de la compañía YUTURI TUR CIA. 

LTDA.; que la firmo y [sello en la ciudad de Quito el 

FIENDO ESTA LA       
   

treinta de agoeto del Wos mil once.- 

TERCERA 

  

Notaria (Y) 

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M. 

 



aneoc 
RAZON: Tome nota de la Resolución No. SC.IJ.DJC.Q.11 00so210 Ye 3 

fecha 11 de noviembre del 2011, dictada por el Intendente de Compañías de 

Quito, Dr. Camilo Valdvieso Cueva, por la que se aprueba el aumento del 

capital suscrito de US. 400.00 a US. 60.000.00; y, la reforma de estatutos de 

YUTURI TUR CIA. LTDA. a que se refiere la presente escritura, al margen 

de la matriz de constitución otorgada ante mí el 19 de mayo de 1992.- 

Quito 18 de noviembre del 2011.- 

   



"Notaria (Y) 

  
  

V 6 
Dr. Remigio Poveda Vargas 

RAZON DE MARGINACION.- Con esta fecha tomo nota al margen en la 

escritura matriz de: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

DE YUTURI TUR CIA. LTDA., otorgada en esta Notaria, el treinta 

de agosto del dos mil once, de su aprobación mediante resolución 

No.SC.1J.DJC.Q.11.005021, emitida por la SUPERINTENDENCIA DE 

COMPAÑIAS, el once de noviembre del dos mil once.- Quito a, 

veintitrés de noviembre del dos mil Y 

      

    

     

       DR. Ku o LAA ANNE 
E 

NOTARIO DECIMO 2EE PA TANTO GUN 
a 

    

NOTARIA BECIMO SEPTIMA 
Shyris y Suecia sq. 

Dr. Rewisto Poveda Y 

  

Notaria Décimo Septima 
Quito,D.M. 

Ca
 

Ca
 

Cc
) 

   
   

C
A
 

o
 

 



¡Registro Mercantil Quito 
0000 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.11. CINCO MIL VEINTIUNO del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS 

DE QUITO de 11 de noviembre de 2.011, bajo el número 4160 del Registro Mercantil, 

Tomo 142.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1841 del Registro Mercantil de 
once de septiembre de mil novecientos noventa y dos, a fs. 3303, Tomo 123.- Queda 

archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura Pública de AUMENTO DE 
CAPITAL SUSCRITO y REFORMA DE ESTATUTOS de la Compañía "YUTURI TUR 

CÍA. LTDA.", otorgada el treinta de agosto del año dos mil once, ante el Notario DÉCIMO 

SÉPTIMO SUPLENTE del Distrito Metropolitano de Quito, DR. JOSÉ VICENTE 
VILLACÍS.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO TERCERO de la 
citada resolución; de conformidad a lo establecido en el Decreto 733 de 22 de agosto de 1975, 
publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo año.- Se anotó en el 

Repertorio bajo el número 053480.- Quito, a ocho de diciembre del año dos mil once.- EL 
REGISTRADOR.- 

  
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador 

011



  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

RESOLUCIÓN No. SC.1J.DJC.Q.11.005021 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Décimo 
Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 30 de agosto de 2011, que contiene 

el aumento del capital suscrito y reforma de estatutos de YUTURI TUR CIA. LTDA.,; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías mediante memorando No. 
SC.1J.DJC.Q.2011.4724 de 11 de noviembre de 2011 y la Dirección de Inspección 
de Compañias mediante memorando No. SC.IC1.1C.Q.11.805 de 17 de octubre de 
2011, han emitido informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento del capital suscrito de USD $ 400,00 a 

USD $ 60.000,00; y, la reforma de estatutos de YUTURI TUR CIA. LTDA., en los 
términos constantes de la escritura pública otorgada ante el Notario décimo 
Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 30 de agosto del 2011; y, disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 

. mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, domicilio principal de la 
compañía. 

. ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Séptimo y Vigésimo 
Primero del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matrices 

de la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 11 

de noviembre de 2011 

  
Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 
AJEV 

Y EXP. 51057 
01” 01.1.11.001301    



Con csta leona ea da Dr nte 

Resoluciór. be : 

del REED a 

   

     
Ñ [92 se ¿negistro de Doe, 

  

    taa alos e aeao ento an    

   

E 

e 

, > e 1975, y 
cub Estan el Re egistro Oña cial 878 del 29 ñ 

se bu] prog mise no a 

Cluito, A. 

    

  

      

      

5, AAA 

Co Merca E 

uoén Enrique Aguirre López 
RECISTRADON 
DELAS TT


